Решения КЧС и ПБ района от 04.06.2015 г.

                                                                   РЕШЕНИЕ № 5/1
Комиссия Администрации Белозерского района

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

и обеспечению пожарной безопасности.

«04» июня 2015г.                                                                                                         с. Белозерское

 Обсуждаемый вопрос:

«Об обеспечении пожарной безопасности объектов, задействованных при организации отдыха, оздоровления и занятости детей в 2015 году»

Доклад:
Начальника отделения надзорной деятельности по Белозерскому району Джунусбаева Б.К.
Заслушав доклад Начальника отделения надзорной деятельности по Белозерскому району Джунусбаева Б.К. «Об обеспечении пожарной безопасности объектов, задействованных при организации отдыха, оздоровления и занятости детей в 2015 году» и выступление членов комиссии, комиссия Администрации Белозерского района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
решила:
1. Начальнику отдела образования Администрации Белозерского района Горбунову Ю.Г. обеспечить контроль за выполнением требований пожарной безопасности на объектах летнего отдыха и оздоровления детей.

                                                 Срок исполнения:  весь период.

2. Рекомендовать Главам сельсоветов Белозерского района:

2.1.Силами сотрудников МППО проводить еженедельные проверки противопожарного состояния вышеуказанных объектов.

                                                                                    Срок  исполнения: Весь период

3. Рекомендовать руководителям учреждений, имеющим на балансе объекты летнего отдыха и оздоровления детей:

3.1. Обеспечить в полном объеме выполнение требований пожарной безопасности на объектах указанной категории, в том числе особое внимание обратить на содержание путей эвакуации, исправность систем оповещения и пожарной автоматики, обеспечение учреждений наружным противопожарным водоснабжением.

                                                                                      Срок исполнения : весь период.

3.2. Проводить практические тренировки по эвакуации детей и тушению пожаров.

                            Срок исполнения : в течение первых 7 дней с начала каждой смены.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  отдел образования Администрации Белозерского района  (Горбунов Ю.Г.)

  Первый заместитель Главы Белозерского района - председатель комиссии

Администрации Белозерского района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

                                                              __п/п____ А.В. Завьялов
Секретарь комиссии Администрации Белозерского района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

                                                       ______п/п_____ В.З. Коростелев
РЕШЕНИЕ № 5/2

Комиссия Администрации Белозерского района

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

и обеспечению пожарной безопасности.

«04 » июня  2015г.                                                                                                         с. Белозерское

Обсуждаемый вопрос: «Об обеспечении безопасности людей на водных объектах района  в период навигации и купального сезона в 2015 году»
Доклад:   Госинспектора Каргапольского  инспекторского участка ГИМС МЧС России Лукина И.И.
Заслушав доклад Госинспектора Каргапольского  инспекторского участка ГИМС МЧС России Лукина И.И. по вопросу обеспечения безопасности людей на водных объектах района  в период навигации и купального сезона в 2015 году, недопущения гибели людей на водных объектах Белозерского района в летний период, комиссия Администрации Белозерского района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности,
      решила:

1. Рекомендовать Главам сельсоветов  Белозерского района:

1.1. Принять меры организационно-управленческого характера по информированию широких слоев населения муниципальных образований о запрете купания в необорудованных местах, недопущении оставления детей без присмотра, а так же организовать рейды с привлечение депутатского корпуса, работников МПО по несанкционированным местам купания с распространением памяток для родителей и бесед с детьми.

1.2. Выставить аншлаги о запрещении купания в несанкционированных местах купания населения.                                                                                          Срок: до 08.06.2015г.

1.3.Разместить на информационных стендах и в общественных местах памятки по безопасности людей на воде.                                                             Срок: до 10.06.2015г.

1.4. Организовать работу (лекции, беседы) с родителями многодетных, малоимущих, неблагополучных семей по вопросу контроля за малолетними детьми в летний период.

                                                                                                                    Срок: июнь-июль

2. Сектору ГО и ЧС организовать работу по информированию населения по правилам безопасности людей на воде в средствах массовой информации и в сети интернет.

                                                                                                                    Срок: июнь- август

3.  Отделу образования Администрации района (Горбунов Ю.Г.) провести цикл бесед и лекций с детьми в детских садах, на школьных площадках по правилам поведения на водоемах.                                                                                              Срок: 11.06.2015г.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на сектор ГО и ЧС района    (Коростелев В.З.).
  Первый заместитель Главы Белозерского района - председатель комиссии Администрации Белозерского района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
                                                                                                  _____п/п_____ А.В. Завьялов
Секретарь комиссии Администрации Белозерского района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

                                                                                         ___п/п______ В.З. Коростелев
РЕШЕНИЕ № 5/3

Комиссия Администрации Белозерского района

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

и обеспечению пожарной безопасности.

« 04 » июня  2015г.                                                                                                         с. Белозерское

Обсуждаемый вопрос: «О создании рабочей группы по контролю за подготовкой     и содержанием объектов противопожарного водоснабжения в муниципальных образованиях района в весенне-летний пожароопасный период 2015 года »

Доклад: Главный специалист сектора ГО и ЧС  Коростелев В.З.:
Заслушав доклад главного специалиста сектора ГО и ЧС  Коростелева В.З.:
«О создании рабочей группы по контролю за подготовкой     и содержанием объектов противопожарного водоснабжения в муниципальных образованиях района в весенне-летний пожароопасный период 2015 года»,   комиссия Администрации Белозерского района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности,
      решила:
         1. В целях контроля за подготовкой и содержанием объектов противопожарного водоснабжения в муниципальных образованиях района в весенне-летний пожароопасный период 2015 года, координации действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, связанных с   пожарами:

         1.1.  Создать  рабочую  группу комиссии по ЧС и ОПБ Администрации района  в составе:

 - Завьялов А.В.. первый заместитель Главы Белозерского района, председатель комиссии по ЧС и ОПБ Администрации района, руководитель рабочей группы;

  - Коростелев В.З.  главный специалист сектора ГО и ЧС Администрации Белозерского района ;

  - Шорохов В.Н.   ведущий  специалист сектора ГО и ЧС Администрации Белозерского района;

-Потапов А.С. начальник ПЧ-21 по охране Белозерского района (по согласованию)  ;

   -  Джунусбаев Б.К.  начальник ОНД в Белозерском районе (по согласованию) .

        1.2.   Коростелеву В.З. в период с 15 по 30 июня 2015 года спланировать работу рабочей  группы по оказанию методической помощи Администрациям сельсоветов в вопросе организации противопожарного водоснабжения на территории сельсоветов, с выездом в муниципальные образования района.

         1.3.    Коростелеву В.З. данное решение довести до Глав муниципальных образований района.

2.    Контроль за выполнением настоящего решения возложить на сектор ГО и ЧС (Коростелев В.З.)
Первый заместитель Главы Белозерского района- председатель комиссии

Администрации Белозерского района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
                                                              ____п/п____ А.В. Завьялов
Секретарь комиссии Администрации Белозерского района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

                                                       ____п/п____ В.З. Коростелев